
Uchwała Nr XXIII/187/2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 25 stycznia 2021 

 

w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 

Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710 ze zm.) i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 

ze zm.) – uchwala się, co następuje:  

§1.1 Za każdorazowy udział w posiedzeniach komisji rady komisji stałych i doraźnych oraz 

organów związków międzygminnych przysługuje dieta w następujących wysokościach: 

1) Radnemu – 400 złotych (słownie czterysta złotych) 

2) Wiceprzewodniczącemu rady, przewodniczącemu komisji stałej i doraźnej – 600 złotych  

(słownie: sześćset złotych) 

2. W przypadku kilku posiedzeń w jednym dniu lub wykonywaniu innych czynności 

służbowych w jednym dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę, bez względu na to, w ilu 

posiedzeniach uczestniczył lub jakie czynności służbowe wykonywał. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo w wysokości 

1 342 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta czterdzieści dwa złote). 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady na posiedzeniach sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo dieta o której mowa w ust. 3 za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10% za każdą 

nieobecność. 

5.W przypadku obniżenia diety, wyliczona kwota podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w 

dół. 



6. Wysokość diety, o której mowa w ust. 3  nie ulega zmniejszeniu, jeżeli Przewodniczący Rady 

w czasie sesji, odbywał podróż służbową lub był delegowany na szkolenie lub reprezentował 

Radę Gminy w innych instytucjach lub miejscach. 

7. Diety wypłacane są w formie bezgotówkowej. 

8. Diety wypłaca się w następujących terminach: 

1) radnemu, wiceprzewodniczącemu rady, przewodniczącemu komisji stałej i doraźnej diety za 

udział w posiedzeniu wypłaca się w terminie 10 dni od daty posiedzenia, komisji stałej, 

doraźnej oraz organów związków międzygminnych,  

2) przewodniczącemu rady gminy dietę za dany miesiąc wypłaca się w terminie do ostatniego 

dnia danego miesiąca. 

§2. 1 Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży poza miejscowością, w której znajduje się 

siedziba rady na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.)  

2. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu, niebędącego własnością gminy 

używanego przez radnego w podróży służbowej, dla samochodu osobowego:  

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - na kwotę 0,52 zł  

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - na kwotę 0,83 zł  

3. Zwrotu kosztów podróży służbowej radnego, dokonuje się w formie bezgotówkowej, w 

terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym odbyła się podróż. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/173/2017 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 stycznia 2017 

roku w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy 

Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący  

 Rady Gminy Krzemieniewo 

 /-/ Mirosław Krysztofiak 

 


